Gabinete do Vereador Ranilson Santos

REQUERIMENTO/2023 (REITERANDO)

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura

Urbana e Obras, Andrews Melo, para que envidem esforços para realização de restauração do

asfalto conhecido como Estrada para Agrestina, que fica situado no bairro Cidade Alta, de

frente ao Adalgisa Nunes, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura reitera o requerimento de Nº 1732/2021 e 839/2022. Naquela localidade

o asfalto está completamente estourado devido às fortes chuvas, causando transtornos aos carros

que ali trafegam, tendo em vista que é o único caminho que dá acesso à BR 104 e nela passam

bastante carros devido os dias de feira e está causando vários acidentes com motos e carros, que já

foi constatado só nessa semana 2 acidentes com fraturas expostas devido a buraqueira, motivo este

que solicito com CARÁTER DE URGÊNCIA A REPARAÇÃO DESSA VIA.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Diante do exposto esperamos a atenção e anuência das autoridades mencionadas, dê-se

ciência ao Prefeito de Caruaru, ao Secretário de Urbanismo e Obras e à imprensa credenciada.

Sala das Sessões, 23 de março de 2023.

                                                  RANILSON DOS SANTOS
                                                                   Vereador de Caruaru-PE

		2023-03-23T09:52:48-0300
	Vereador Ranilson Enfermeiro